目        录
1、 价格评估结论书摘要………………………………………2～3
二、价格评估结论书正文………………………………………4～12
三、附件（复印件）
1、司法鉴定委托书

2、机动车行驶证
3、部分车辆照片
4、价格评估机构资质证书
5、价格评估人员资格证书
价  格  评  估  结  论  书
青岛新业价评字【2018】第243号
摘　　　　要
委    托    方:青岛市城阳区人民法院
评估对象及范围:对被执行人青岛海马克机械有限公司所有的鲁B3B188号和鲁BG0R17号车辆进行评估
评  估  内  容:青岛新业价格评估有限公司接受青岛市城阳区人民法院的委托，根据国家有关价格评估的规定，遵循合法、独立、客观、公正等原则，按照国家规定的标准、程序和方法，依法对被执行人青岛海马克机械有限公司所有的鲁B3B188号和鲁BG0R17号车辆进行评估，本次评估采用成本法和市场法，价格评估基准日为：2018年7月25日；评估结论：在价格评估基准日，
（1）对被执行人青岛海马克机械有限公司所有的鲁B3B188号车辆进行评估为：￥144100.00元（人民币壹拾肆万肆仟壹佰元整）；
（2）对被执行人青岛海马克机械有限公司所有的鲁BG0R17号车辆进行评估为：￥85400.00元（人民币捌万伍仟肆佰元整）。
以上内容摘自价格评估结论书，欲了解本评估项目的全面情况，应认真阅读价格评估结论书全文。
本摘要与价格评估结论书正文具有同等法律效力。
二手车鉴定评估师：
二手车鉴定评估师：
注册价格鉴证师：
注册价格鉴证师：
青岛新业价格评估有限公司
二〇一八年七月三十日
价格评估结论书
青岛市城阳区人民法院：
青岛新业价格评估有限公司（以下简称乙方）接受青岛市城阳区人民法院（以下简称甲方）的委托，根据国家有关价格评估的规定，遵循合法、独立、客观、公正等原则，按照国家规定的标准、程序和方法，依法对被执行人青岛海马克机械有限公司所有的鲁B3B188号和鲁BG0R17号车辆进行评估。现将价格评估情况综述如下：
一、价格评估标的
对被执行人青岛海马克机械有限公司所有的鲁B3B188号和鲁BG0R17号车辆进行评估。
二、价格评估目的
根据青岛市城阳区人民法院《司法鉴定委托书》本次委托评估内容及要求，确定价格评估标的在价格评估基准日的市场价格，为法院办案提供价格参考依据。
3、 价格评估基准日
本次价格评估的基准日为：2018年7月25日。
4、 价格定义
价格评估结论所指价格是：评估标的在评估基准日，采用公开市场价值标准确定的客观合理的价格。
5、 价格评估依据
（一）行为依据
    价格评估结论书依据青岛市城阳区人民法院司法鉴定委托书（2018）鲁0214法司鉴738号出具。
（二）国家有关的法律、法规及技术标准文件
1、《中华人民共和国价格法》；
    2、《价格鉴定行为规范（2010年版）》 （发改价证办【2010】103号）；
3、《山东省价格鉴证操作规范》（2006年修正版）；
    4、关于印发《机动车价格鉴定有关问题的指导意见》的通知（发改价证办【2010】248号文）；
    5、《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定》（法释【2004】16号）；
    6、商务部、发改委、公安部、环境保护部令2012年第12号《机动车强制报废标准规定》；
    7、其他的相关法规。
（三）甲方及当事人提供的资料
1、司法鉴定委托书；
2、机动车行驶证。
（四）乙方收集资料
1、现场查看资料；
2、现场查看照片；
3、市场调查资料；
4、其他相关资料。
六、价格评估方法
根据价格评估标的实际情况，确定本次价格评估采用成本法和市场法，即：现有参考价值=重置成本×成新率×综合调整系数×保值率×（1-变现折扣率）。
    七、价格评估过程
1、接受委托后，根据本次委托内容及要求，结合该案的实际情况，我们成立了由车辆评估和价格评估及其他相关专业人员组成的价格评估小组，并制定了价格评估作业方案。
2、2018年7月26日，评估工作人员同法院工作人员一起对该评估车辆的有关情况进行了现场查看、核对、拍照，并作了相关记录：
（1）、车号：鲁B3B188；品牌型号：奥迪牌FV7241FCVTG；车辆类型：小型轿车；车辆识别代号：LFV4A24F6B3068659；发动机号码：325253；所有人：青岛海马克机械有限公司；注册日期：2011年12月23日。
（2）、车号：鲁BG0R17；品牌型号：奥德赛牌HG6481BAA；车辆类型：小型普通客车；车辆识别代号：LHGRB3869C8000393；发动机号码：1100390；所有人：青岛海马克机械有限公司；注册日期：2011年12月22日。
（3）、经评估人员现场查看：
①车号：鲁B3B188，该车外观保养一般，左侧车身前部有轻微刮痕，左后车门处有刮痕；轮胎有轻微磨损；内饰保养一般，局部有污渍及磨损；该车辆整体保养情况一般；至现场查看时，该车辆行驶公里数为199328公里。
②车号：鲁BG0R17，该车外观保养较差，前保险杠有明显刮擦掉漆、车头左、右侧有明显刮擦痕迹；轮胎有轻微磨损；内饰保养一般，局部有污渍及磨损；该车辆整体保养情况一般；至现场查看时，该车辆行驶公里数为293682公里。
3、评估人员通过市场调查了解到：
（1）、鲁B3B188，该款车为奥迪A6L小型轿车，该车辆已使用6年7个月。目前市场上该款车型已经停产，但同品牌改款的新车仍在销售，由于市场更新较快，导致车辆的功能性和经济性出现一定程度的贬值。其市场原车型新车裸车平均中等购置价格为441000.00元/辆。
（2）、鲁BG0R17，该款车为本田奥德赛小型普通客车，该车辆已使用6年7个月。目前市场上该款车型已经停产，但同品牌改款的新车仍在销售，由于市场更新较快，导致车辆的功能性和经济性出现一定程度的贬值。其市场原车型新车裸车平均中等购置价格为269000.00元/辆。
（3）、根据相关规定和二手车市场的调查、咨询：一般情况下涉诉讼车辆因长期封存及快速变现等因素其每辆车的成交价格要比正常的二手车交易价格低10%-20%。
4、评定估算：
（1）、通过评估人员现场查看及市场调查了解到的情况，确定对鲁B3B188车辆的评估取原车型的新车裸车市场平均中等购置价格441000.00元/辆为该车的比准价格；结合《山东省价格鉴证操作规范》、《机动车价格鉴定有关问题的指导意见》等国家相关规定，并充分考虑到该车的合理性贬值、折旧及该车的实际情况等因素，本次评估确定该车的重置成本=新车购置价格×（1+1/1.17×10%）=441000.00×（1+1/1.17×10%）=478692.31元；根据该车注册日期截止至评估基准日已使用的年限运用等速折旧法及现场查看加权平均确定其成新率为45%；确定综合调整系数=0.8（技术状况）×30%（权重）+0.9（维修保养）×25%（权重）+0.9（制造质量）×20%（权重）+1.0（工作性质）×15%（权重）+0.8（工作条件）×10%（权重）=0.875；经评估人员综合分析判断取其保值率为85%；确定变现折扣率为10%；评定估算出该车在价格评估基准日的现有参考价值=重置成本×成新率×综合调整系数×保值率×（1-变现折扣率）=478692.31×45%×0.875×85%×（1-10%）=144191.1元,取整为144100.00元。
（2）、通过评估人员现场查看及市场调查了解到的情况，确定对鲁BG0R17车辆的评估取原车型的新车裸车市场平均中等购置价格269000.00元/辆为该车的比准价格；结合《山东省价格鉴证操作规范》、《机动车价格鉴定有关问题的指导意见》等国家相关规定，并充分考虑到该车的合理性贬值、折旧及该车的实际情况等因素，本次评估确定该车的重置成本=新车购置价格×（1+1/1.17×10%）=269000.00×（1+1/1.17×10%）=291991.45元；根据该车注册日期截止至评估基准日已使用的年限运用等速折旧法及现场查看加权平均确定其成新率为45%；确定综合调整系数=0.8（技术状况）×30%（权重）+0.8（维修保养）×25%（权重）+0.9（制造质量）×20%（权重）+1.0（工作性质）×15%（权重）+0.8（工作条件）×10%（权重）=0.85；经评估人员综合分析判断取其保值率为85%；确定变现折扣率为10%；评定估算出该车在价格评估基准日的现有参考价值=重置成本×成新率×综合调整系数×保值率×（1-变现折扣率）=291991.45×45%×0.85×85%×（1-10%）=85440.35元,取整为85400.00元。
八、价格评估结论
在价格评估基准日：
（1） 、对被执行人青岛海马克机械有限公司所有的鲁B3B188号车辆进行评估为：￥144100.00元（人民币壹拾肆万肆仟壹佰元整）；
（2） 、对被执行人青岛海马克机械有限公司所有的鲁BG0R17号车辆进行评估为：￥85400.00元（人民币捌万伍仟肆佰元整）。
九、价格评估限定条件
1、甲方及当事人提供资料客观真实。
2、评估标的按现状在本市所在地公开市场进行交易。
3、本次评估未考虑国家宏观经济政策发生重大变化、市场供应关系变化、市场结构转变、遇有自然力和其他不可抗力因素、特殊交易方式等对评估结论产生的影响。
十、声明
1、本结论书受结论书中已说明的限定条件限制。
2、委托方及当事人提供资料的真实性由委托方及当事人负责，评估机构不承担对资料真实性进行核实的责任，鉴于任何不真实或不完全的数据可能对本报告的评估结论产生实质性的影响，本评估机构和参加评估人员不承担相关责任。
3、本次价格评估结论仅针对委托方本次委托要求的参考依据，不作为该评估标的结论价值的市场实现承诺。
4、该评估结论只针对委托方本次委托内容，对该标的的其他权益以法院审理判决为准。
5、根据国家《价格鉴定行为规范》及行业相关之责任规定，本评估报告由价格评估机构或法人负责人及机构所授权人行使对外解释权。
6、若发现本报告内文字或数字因校印或其他原因出现错误时，请委托方及时通知本公司进行更正，否则，报告误差部分及影响部分视为无效。
7、价格评估结论仅对本次委托有效，不作他用。未经乙方同意，不得向甲方和有关当事人之外的任何单位和个人提供。结论书的全部或部分内容，不得发表于任何公开媒体上。
8、评估机构和评估人员与价格评估标的没有利害关系，也与有关当事人没有利害关系。
9、如对本结论有异议，可于结论书送达之日起15日内提交相关有效证据并通过甲方向评估机构提出重新评估、补充评估。
10、本结论有效期为1年，自报告出具日期算起，超过有效期或在有效期内评估限定条件发生变化及产生对评估价格有明显影响因素时，本结论失效，甲方需重新委托评估。
十一、价格评估作业日期
2018年7月25日至2018年7月30日
十二、价格评估机构
机构名称：青岛新业价格评估有限公司
法人代表：刘伟
机构资质证书编号:中J150015
十三、价格评估人员
姓  名    执业资格名称      资格证号               签章
姜伟娟 二手车鉴定评估师  1617091906447387

张海婷    二手车鉴定评估师1617091906443357

刘吉明    注册价格鉴证师  0002364

王俊平    注册价格鉴证师  0014580

十四、附件（复印件）
1、司法鉴定委托书

2、机动车行驶证
3、部分车辆照片
4、价格评估机构资质证书
5、价格评估人员资格证书
青岛新业价格评估有限公司
二〇一八年七月三十日
1